
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 702
25 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/36031/21.9.2001 

(849Δ΄/10.10.2001) απόφασης επίσπευσης από το Δη−
μόσιο για τη διαπλάτυνση της Λεωφ. Δουκίσσης 
Πλακεντίας στο τμήμα αυτής από οδό Μεταμορ−
φώσεως μέχρι την οδό Ηλείας στο Δήμο Χαλαν−
δρίου Αττικής, σύμφωνα με την Π.Α. 38/2001 και συ−
γκεκριμένα για την ιδιοκτησία υπ’ αριθμ. Κ.Π. 51 ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,345 στρεμμάτων, 
στην θέση «Πυργιοτέικο», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αμφείας, Δήμου Θούριας, Νομού Μεσσηνίας 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος 1 και ρέματος 2 εκατέρωθεν της θέσης εγκα−
τάστασης καθαρισμού λυμάτων του Δήμου Κυπα−
ρισσίας, Νομού Μεσσηνίας .................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/39591 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ12/0/36031/21.9.2001 

(849Δ΄/10.10.2001) απόφασης επίσπευσης από το Δη−
μόσιο για τη διαπλάτυνση της Λεωφ. Δουκίσσης Πλα−
κεντίας στο τμήμα αυτής από οδό Μεταμορφώσεως 
μέχρι την οδό Ηλείας στο Δήμο Χαλανδρίου Αττι−
κής, σύμφωνα με την Π.Α. 38/2001 και συγκεκριμένα 
για την ιδιοκτησία με αριθμ. Κ.Π. 51.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα διατάγματα ρυμοτομίας: α) 6.3.1971 (ΦΕΚ 65Δ΄/ 

24.3.1971), β) 12.9.1974 (ΦΕΚ 218Δ΄/4.10.1979), γ) 17.1.1979 
(ΦΕΚ 114Δ΄/22.2.1979), δ) 22.2.1980 (ΦΕΚ 167 Δ/12.3.1980), 
ε) 3.3.1993 (ΦΕΚ 323 Δ΄/7.4.1993).

2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 
των πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» (ΦΕΚ 228/16.8.1923 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 653/1977 «περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
214/5.8.1977 τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα, με τους ν. 947/1979 (ΦΕΚ 169/26.7.1979 τ.Α΄) και 
960/1970 (ΦΕΚ 194/25.8.1979 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 του ν. 1418/1984 
«για τα δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ/τος 69/8.2.1988 
ΦΕΚ 28/16.2.1988 για τον Οργανισμό της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Έργων.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 632/1970 όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του ν.δ. 1143/1972 (ΦΕΚ 
64Α/1972).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 (ΦΕΚ 746/
Β/30.11.1990) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
και Αναπλ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Περί εξαιρέσεως Διοικητικών Πράξεων και εγ−
γράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» που 
κοινοποιήθηκε με την εγκύκλιο 2.

8. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού και Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων, ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυ−
πουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάν−
νη και την υπ’ αριθμ. Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ 
Β΄/802/13.6.2005) τροποποίηση αυτής.

9 Την υπ’ αριθμ. Δ12/0/36031/21.9.2001 απόφαση επί−
σπευσης στο ΦΕΚ 849 Δ΄/10.10.2001.

10. Την υπ’ αριθμ. 1674/2002 απόφαση του Μον. Πρωτ. 
Αθήνας.

11. Την από 18.1.2004 αυτοδίκαιη ανάκληση της απόφα−
σης επίσπευσης Δ12/0/36031/21.9.2001 για την υπ’ αριθμ. 
Κ.Π. 51 ιδιοκτησία, λόγω παρέλευσης του 18μηνου από 
τον καθορισμό προσωρινής αποζημίωσης για τη συγκε−
κριμένη ιδιοκτησία, επειδή αυτή δεν χρησιμοποιήθηκε 
για την κατασκευή του συγκεκριμένου έργου και

12. Την αίτηση − εξώδικη διαμαρτυρία υπ’ αριθμ. 
Δ12/30399/12.1.2006 της ενδιαφερόμενης Ελένης Αϊζεν−
χουτ σύζ. Βάλτερ, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της απόφασης επίσπευσης 
Δ12/0/36031/21.9.2001 − ΦΕΚ 849 Δ΄/10.10.2001 από το Δη−
μόσιο για τη διαπλάτυνση της Λεωφ. Δουκίσσης Πλα−
κεντίας στο τμήμα αυτής από οδό Μεταμορφώσεως 
μέχρι την οδό Ηλείας στο Δήμο Χαλανδρίου Αττικής, 
σύμφωνα με την Π.Α. 38/2001 και συγκεκριμένα για την 
ιδιοκτησία με αριθμ. Κ.Π. 51, λόγω τροποποίησης του 
προγράμματος εκτέλεσης έργων στην περιοχή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 7 Ιουλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

6409



6410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2414 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,345 στρεμμάτων, 

στην θέση «Πυργιοτέικο», Δημοτικού διαμερίσματος 
Αμφείας, Δήμου Θούριας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις υπ’ αριθμ. 3556/24.5.2006 και 3909/2.6.2006 ανα−

φορές του Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, ασφάλαχτρα και αγρι−
ελιές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
στις 7.4.2006, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός 
στρέμματος και τριακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνι−
κών μέτρων (1,345 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πυρ−
γιοτέϊκο» Δημοτικού διαμερίσματος Αμφείας, Δήμου 
Θούριας του Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 
Α, Β, Γ, Δ, Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Μαρίας 

Χιουτέα.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Ελαιώνα Μαρίας Χιουτέα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 10 Ιουλίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6411



6412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2465 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

1 και ρέματος 2 εκατέρωθεν της θέσης εγκατάστα−
σης καθαρισμού λυμάτων του Δήμου Κυπαρισσίας, 
Νομού Μεσσηνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91). «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α). «Περί καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού 
δομήσεως, εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντε−
λεστή δομήσεως και ετέρων τινών διαρρυθμίσεων της 
πολεοδομικής νομοθεσίας».

5. Το από 10/2003 τοπογραφικό και υψομετρικό διά–
γραμμα κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου 2) καθορισμού των 
οριογραμμών του ρέματος 1 και ρέματος 2 εκατέρω−
θεν της θέσης εγκατάστασης καθαρισμού λυμάτων 
του Δήμου Κυπαρισσίας του Νομού Μεσσηνίας., όπως 
συντάχθηκε από το Τεχνικό Γραφείο Σ. & Κ. Φωτό−

πουλος & Συνεργάτες Ε.Ε., ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 22.6.2006 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3409/1858/22.6.2006 Γνωμοδότηση−
Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας με την οποία καθο−
ρίζονται οι οριογραμμές του ρέματος 1 και ρέματος 
2 εκατέρωθεν της θέσης εγκατάστασης καθαρισμού 
λυμάτων του Δήμου Κυπαρισσίας του Νομού Μεσσηνίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος του 
ρέματος 1 και ρέματος 2 εκατέρωθεν της θέσης εγκα−
τάστασης καθαρισμού λυμάτων του Δήμου Κυπαρισσίας 
του Νομού Μεσσηνίας όπως αυτές καθορίζονται στο 
από 10/2003 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 (αρ. σχεδίου 2) το οποίο συντάχθηκε 
από το Τεχνικό Γραφείο Σ. & Κ. Φωτόπουλος & Συνερ−
γάτες Ε.Ε., ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 22.6.2006 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών, να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 26 Ιουνίου 2006 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6413



6414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6415



6416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04007022508060008*


		2007-02-13T14:04:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




